
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 전체 2024-04-26 10:26:09

부서: 경제유통과
정책: 지역경제활성화기반
단위: 지역경제 (단위:천원)

경제유통과 4,729,217 2,797,926 1,931,291

국 326,676 193,993 132,683

균 884,347 28,750 855,597

도 562,835 331,611 231,224

군 2,955,359 2,243,572 711,787

지역경제활성화기반 2,734,396 1,072,040 1,662,356

국 80,736 193,993 △113,257

균 850,222 0 850,222

도 196,809 64,872 131,937

군 1,606,629 813,175 793,454

지역경제 2,734,396 1,072,040 1,662,356

국 80,736 193,993 △113,257

균 850,222 0 850,222

도 196,809 64,872 131,937

군 1,606,629 813,175 793,454

지역경제 36,940 41,348 △4,408

201 일반운영비 22,540 26,948 △4,408

01 사무관리비 6,700 6,500 200

1)행정차량 하이패스 요금 0 800 △800

1)섬지역 생활물류 운임 지원사업 홍보비
1,000 0 1,000

02 공공운영비 14,840 19,448 △4,608

1)행정차량 유류대 0 3,228 △3,228

1)행정차량 자동차세 0 380 △380

1)행정차량 유지보수비 0 1,000 △1,000

도서지역생활필수품해상운송비(보조) 258,500 340,000 △81,500

국 55,250 170,000 △114,750

도 16,575 51,000 △34,425

군 186,675 119,000 67,675

301 일반보전금 258,500 340,000 △81,500

국 55,250 170,000 △114,750

도 16,575 51,000 △34,425

군 186,675 119,000 67,675

14 기타보상금 258,500 340,000 △81,500

1)도서지역 생활필수품 해상운송비 지원
258,500 340,000 △81,500

국 55,250 170,000 △114,750

도 16,575 51,000 △34,425

군 186,675 119,000 67,675

1004섬신안상품권관리및운영 411,800 443,800 △32,000

201 일반운영비 411,800 243,800 168,000

01 사무관리비 411,800 243,800 168,000

경정 0원

1,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 258,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 지역경제활성화기반
단위: 지역경제 (단위:천원)

1)1004섬신안 지류식 상품권 발행비
96,000 48,000 48,000

1)1004섬신안 상품권 판매,환전 수수료
260,000 140,000 120,000

301 일반보전금 0 200,000 △200,000

14 기타보상금 0 200,000 △200,000

1)1004섬신안 상품권 할인보전금
0 200,000 △200,000

소상공인지원 60,657 22,813 37,844

201 일반운영비 2,200 900 1,300

01 사무관리비 2,200 900 1,300

1)소상공인 지원 관련 홍보물 제작비 등
2,200 900 1,300

306 출연금 33,000 0 33,000

01 출연금 33,000 0 33,000

1)전남신용보증재단 보증재원 출연금
33,000 0 33,000

307 민간이전 23,300 18,300 5,000

02 민간경상사업보조 15,000 10,000 5,000

1)소상공인 경영안정 체계 구축
15,000 10,000 5,000

403 자치단체등자본이전 2,157 3,613 △1,456

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,157 3,613 △1,456

1)전남 공공배달앱 홍보 마케팅 비용
2,157 3,613 △1,456

소상공인지원(보조) 15,200 19,200 △4,000

도 4,560 5,760 △1,200

군 10,640 13,440 △2,800

308 자치단체등이전 15,200 19,200 △4,000

도 4,560 5,760 △1,200

군 10,640 13,440 △2,800

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,200 19,200 △4,000

1)2024년 노란우산 가입장려금
15,200 19,200 △4,000

도 4,560 5,760 △1,200

군 10,640 13,440 △2,800

신안군착한가격업소지원(보조) 13,535 8,559 4,976

국 2,861 1,368 1,493

도 1,907 912 995

군 8,767 6,279 2,488

301 일반보전금 13,535 8,559 4,976

국 2,861 1,368 1,493

도 1,907 912 995

군 8,767 6,279 2,488

경정 120원*800,000매

경정 26,000,000,000원*1%

경정 0원

경정 2,200,000원

33,000,000원

경정 15,000,000원

경정 2,157,000원

경정 15,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 지역경제활성화기반
단위: 지역경제 (단위:천원)

14 기타보상금 13,535 8,559 4,976

1)착한가격업소 활성화 지원
9,535 4,559 4,976

국 2,861 1,368 1,493

도 1,907 912 995

군 4,767 2,279 2,488

도서민생활편의지원 37,000 20,000 17,000

308 자치단체등이전 37,000 20,000 17,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 37,000 20,000 17,000

1)홍도, 가거도 우편 배송도우미사업
37,000 20,000 17,000

지역사랑상품권할인율지원(보조) 650,000 0 650,000

균 325,000 0 325,000

군 325,000 0 325,000

301 일반보전금 650,000 0 650,000

균 325,000 0 325,000

군 325,000 0 325,000

14 기타보상금 650,000 0 650,000

1)1004섬신안 상품권 할인보전금
650,000 0 650,000

균 325,000 0 325,000

군 325,000 0 325,000

디지털소상공인육성(보조) 24,000 0 24,000

도 9,000 0 9,000

군 15,000 0 15,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

도 9,000 0 9,000

군 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

1)디지털 소상공인 1만양성 지원사업
24,000 0 24,000

도 9,000 0 9,000

군 15,000 0 15,000

섬지역생활물류운임지원(보조) 1,050,444 0 1,050,444

균 525,222 0 525,222

도 157,567 0 157,567

군 367,655 0 367,655

301 일반보전금 1,050,444 0 1,050,444

균 525,222 0 525,222

도 157,567 0 157,567

군 367,655 0 367,655

14 기타보상금 1,050,444 0 1,050,444

1)섬 지역 생활물류(택배) 운임 지원사업
1,050,444 0 1,050,444

경정 9,535,000원

경정 37,000,000원

6,500,000,000원*10%

24,000,000원

1,050,444,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 지역경제활성화기반
단위: 지역경제 (단위:천원)

균 525,222 0 525,222

도 157,567 0 157,567

군 367,655 0 367,655

고용촉진및안정 1,209,734 1,118,686 91,048

국 245,940 0 245,940

균 34,125 28,750 5,375

도 349,966 260,679 89,287

군 579,703 829,257 △249,554

일자리공동체 1,209,734 1,118,686 91,048

국 245,940 0 245,940

균 34,125 28,750 5,375

도 349,966 260,679 89,287

군 579,703 829,257 △249,554

지역공동체일자리(전환사업) 279,667 175,549 104,118

도 163,000 100,529 62,471

군 116,667 75,020 41,647

101 인건비 263,574 163,549 100,025

도 158,144 98,129 60,015

군 105,430 65,420 40,010

04 기간제근로자등보수 263,574 163,549 100,025

1)지역공동체 일자리사업 참여자 인건비
263,574 163,549 100,025

도 158,144 98,129 60,015

군 105,430 65,420 40,010

206 재료비 8,093 4,000 4,093

도 4,856 2,400 2,456

군 3,237 1,600 1,637

01 재료비 8,093 4,000 4,093

1)지역공동체일자리사업장 조성
8,093 4,000 4,093

도 4,856 2,400 2,456

군 3,237 1,600 1,637

사회적기업육성-일자리창출(보조) 45,500 5,000 40,500

균 34,125 3,750 30,375

도 2,275 250 2,025

군 9,100 1,000 8,100

307 민간이전 45,500 5,000 40,500

균 34,125 3,750 30,375

도 2,275 250 2,025

군 9,100 1,000 8,100

02 민간경상사업보조 45,500 5,000 40,500

1)사회적기업 일자리창출사업(일반)
45,500 5,000 40,500

균 34,125 3,750 30,375

경정 263,574,000원

경정 2,023,250원*4개소

경정 45,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 고용촉진및안정
단위: 일자리공동체 (단위:천원)

도 2,275 250 2,025

군 9,100 1,000 8,100

마을기업육성(보조) 0 70,000 △70,000

균 0 25,000 △25,000

도 0 13,500 △13,500

군 0 31,500 △31,500

307 민간이전 0 70,000 △70,000

균 0 25,000 △25,000

도 0 13,500 △13,500

군 0 31,500 △31,500

02 민간경상사업보조 0 70,000 △70,000

1)행안부형 마을기업육성 0 50,000 △50,000

균 0 25,000 △25,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 17,500 △17,500

1)전남형 예비마을기업육성 0 20,000 △20,000

도 0 6,000 △6,000

군 0 14,000 △14,000

마을공동체(보조) 82,500 110,000 △27,500

도 24,750 33,000 △8,250

군 57,750 77,000 △19,250

307 민간이전 82,500 110,000 △27,500

도 24,750 33,000 △8,250

군 57,750 77,000 △19,250

02 민간경상사업보조 82,500 110,000 △27,500

1)돌봄공동체 지원사업
56,000 70,000 △14,000

도 16,800 21,000 △4,200

군 39,200 49,000 △9,800

1)마을공동체 활동지원사업
26,500 40,000 △13,500

도 7,950 12,000 △4,050

군 18,550 28,000 △9,450

전남청년근속장려금(보조) 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

1)전남청년근속장려금지원 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

경정 0원

경정 0원

경정 56,000,000원

경정 26,500,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 고용촉진및안정
단위: 일자리공동체 (단위:천원)

마을공동체지원센터(보조) 8,700 150,000 △141,300

도 0 45,000 △45,000

군 8,700 105,000 △96,300

201 일반운영비 8,700 150,000 △141,300

도 0 45,000 △45,000

군 8,700 105,000 △96,300

01 사무관리비 8,700 68,000 △59,300

1)섬마을공동체지원센터 운영
0 54,000 △54,000

도 0 16,200 △16,200

군 0 37,800 △37,800

1)섬마을공동체 소식지 및 홍보물 제작
8,700 14,000 △5,300

도 0 4,200 △4,200

군 8,700 9,800 △1,100

03 행사운영비 0 82,000 △82,000

1)섬마을공동체 주민역량 강화교육
0 39,000 △39,000

도 0 11,700 △11,700

군 0 27,300 △27,300

1)섬마을공동체 전국대화모임 행사
0 43,000 △43,000

도 0 12,900 △12,900

군 0 30,100 △30,100

지역주도형청년일자리-신안군"와!보라"청년창업(보조) 150,954 151,750 △796

국 65,477 0 65,477

군 85,477 151,750 △66,273

307 민간이전 150,954 151,750 △796

국 65,477 0 65,477

군 85,477 151,750 △66,273

02 민간경상사업보조 150,954 151,750 △796

1)신안군 "와!보라" 청년 창업지원사업
150,954 151,750 △796

국 65,477 0 65,477

군 85,477 151,750 △66,273

신중년희망일자리장려금(보조) 0 8,000 △8,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

307 민간이전 0 8,000 △8,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

02 민간경상사업보조 0 8,000 △8,000

1)신중년희망일자리장려금지원사업
0 8,000 △8,000

경정 0원

경정 8,700,000원

경정 0원

경정 0원

경정 150,954,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 고용촉진및안정
단위: 일자리공동체 (단위:천원)

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

지역주도형청년일자리-전남청년창업(보조) 52,750 40,870 11,880

국 19,940 0 19,940

도 9,843 0 9,843

군 22,967 40,870 △17,903

307 민간이전 52,750 40,870 11,880

국 19,940 0 19,940

도 9,843 0 9,843

군 22,967 40,870 △17,903

02 민간경상사업보조 52,750 40,870 11,880

1)전남 청년 창업 지원사업
52,750 40,870 11,880

국 19,940 0 19,940

도 9,843 0 9,843

군 22,967 40,870 △17,903

청년마을로플러스(보조) 218,677 126,399 92,278

국 79,647 0 79,647

도 41,710 0 41,710

군 97,320 126,399 △29,079

308 자치단체등이전 218,677 126,399 92,278

국 79,647 0 79,647

도 41,710 0 41,710

군 97,320 126,399 △29,079

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 218,677 126,399 92,278

1)청년마을로플러스사업
218,677 126,399 92,278

국 79,647 0 79,647

도 41,710 0 41,710

군 97,320 126,399 △29,079

디지털혁신유통전문가일자리(보조) 232,168 132,300 99,868

국 80,876 0 80,876

도 45,388 0 45,388

군 105,904 132,300 △26,396

308 자치단체등이전 232,168 132,300 99,868

국 80,876 0 80,876

도 45,388 0 45,388

군 105,904 132,300 △26,396

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 232,168 132,300 99,868

1)디지털혁신유통전문가일자리사업
232,168 132,300 99,868

국 80,876 0 80,876

도 45,388 0 45,388

군 105,904 132,300 △26,396

경정 52,750,000원

경정 218,677,000원

경정 232,168,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 농수산물판매유통
단위: 판매정책 (단위:천원)

농수산물판매유통 669,200 595,200 74,000

도 16,060 6,060 10,000

군 653,140 589,140 64,000

판매정책 669,200 595,200 74,000

도 16,060 6,060 10,000

군 653,140 589,140 64,000

농수산물판매유통지원 132,900 162,900 △30,000

307 민간이전 80,000 110,000 △30,000

02 민간경상사업보조 80,000 110,000 △30,000

1)농산물 상품화(규격화) 물류비 지원
0 50,000 △50,000

1)농수특산물 판로 개척 지원
20,000 0 20,000

신안1004몰운영관리 281,760 201,760 80,000

201 일반운영비 211,760 201,760 10,000

01 사무관리비 111,760 101,760 10,000

1)신안1004몰 온라인 마케팅
10,000 0 10,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

1)신안1004몰 택배포장재 지원
50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

1)우체국 쇼핑몰 내 전용브랜드관 개설
20,000 0 20,000

신안산콩계약재배 168,000 176,000 △8,000

307 민간이전 43,000 51,000 △8,000

02 민간경상사업보조 43,000 51,000 △8,000

1)콩 계약재배 농가 종자대 지원
43,000 51,000 △8,000

농축수산물판촉지원(보조) 32,000 0 32,000

도 10,000 0 10,000

군 22,000 0 22,000

307 민간이전 32,000 0 32,000

도 10,000 0 10,000

군 22,000 0 22,000

02 민간경상사업보조 32,000 0 32,000

1)2024년 온라인 판매확대 지원사업
32,000 0 32,000

도 10,000 0 10,000

군 22,000 0 22,000

재무활동(경제유통과) 103,887 0 103,887

보전지출 103,887 0 103,887

경정 200,000원*0회

2,500,000원*8개

10,000,000원

5,000,000원*10명

20,000,000원

경정 43,000,000원

32,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제유통과
정책: 재무활동(경제유통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 103,887 0 103,887

802 반환금기타 103,887 0 103,887

01 국고보조금반환금 90,649 0 90,649

1)2023년 섬 지역 생활물류(택배) 운임지원사업
반납금액 87,671 0 87,671

1)2023년 섬 지역 생활물류(택배) 운임지원사업
반납이자 105 0 105

1)2020년 전통시장 화재알림시설 반납금액
1,930 0 1,930

1)2022년 지역방역 일자리사업 집행잔액
409 0 409

1)2022년 지역방역 일자리사업 이자액
40 0 40

1)2020년 전통시장 화재알림시설 반납이자
16 0 16

1)2022년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 반납
금액 3 0 3

1)2022년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 반납
이자 436 0 436

1)2023년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지
원사업 반납금액 13 0 13

1)2023년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지
원사업 반납이자 26 0 26

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,238 0 13,238

1)2022 e-모빌리티 리스료 지원사업 반납금액
700 0 700

1)2022 e-모빌리티 리스료 지원사업 반납이자
5 0 5

1)2023년 섬 주민 생필품 물류비 지원사업 반납
금액 1,337 0 1,337

1)2023년 섬 주민 생필품 물류비 지원사업 반납
이자 6 0 6

1)2023년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지
원사업 반납금액 4 0 4

1)2023년 도서지역 생활필수품 해상운송비 지
원사업 반납이자 8 0 8

1)2023년 서민층 가스안전장치(타이머콕) 보급
사업 반납금액 593 0 593

1)2023년 서민층 가스안전장치(타이머콕) 보급
사업 반납이자 5 0 5

1)2023년 TV홈쇼핑 방송판매 지원사업
6,000 0 6,000

1)23년 노란우산 가입장려금 잔액 및 이자 반
납 1,832 0 1,832

1)23년 디지털 소상공인 1만양성 잔액 및 이자
반납 2,748 0 2,748

87,671,000원

105,000원

1,930,000원

409,000원

40,000원

16,000원

3,000원

436,000원

13,000원

26,000원

700,000원

5,000원

1,337,000원

6,000원

4,000원

8,000원

593,000원

5,000원

6,000,000원

1,832,000원

2,748,000원


